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DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PAS LARGIMIT NGA FUNKSIONI

Plotésohet nga subjekti deklarues (ish-zyrtari) g€ mbart detyrimin pér deklarim t€ interesave private
té tij, t& bashkéshortit/es, bashkéjetuesit/es dhe t& fémijéve madhoré, né bazé t€ Ligjit nr.9049, daté
10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare t¢ té zgjedhurve dhe té
disa népunésve publiké”, me ndryshimet e pasqyruara né Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005, Ligjin nr.
9475, daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012, daté 18.9.2012, Ligjin nr.
45/2014, daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017 daté 6.4.2017.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Atésia Mbiemri

I CIE

Funksion

Zévendésministér ,‘

Institucioni dhe adresa
Ministria e Arsimit, Sportit dhe Rinisé¢, Rruga e Durrésit 23, Tirana
Data e largimit nga detyra Data e dorézimit té deklaratés

31.10.2018 13.11.2018 |

Né bazé té nenit 9/1, t€ Ligyjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, (&

detyrimeve financiare (é & zgjedhurve dhe 1€ disa népunésve publiké ”, i ndryshuar,
Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t€¢ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori 1 Pérgjithshém 1 [LDKPKI-s€, qé té verifikojné né t€ gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t&€ Shqipéris€, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, q€ ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Deklarof se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgié qé nuk
Eshité e vértetd.

Neénshkrimi i subjektit deklarues
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI [ KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, vitin e
krijimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin g€ dispononi, ¢mimin e blerjes, né
mungesé té dokumenteve shumén e shpenzimeve qé keni kryer, pjesén takuese qé zotéroni dhe burimet e
krijimit té ¢cdo lloj pasurie®, té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé,
pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né datén e largimit nga funksioni.

Nr. | Pérshkrimii pasurisé dhe burimi i krijimit Vlera me shifra dhe me fjalé Eée‘f/:
Llogar né Leké,
Gjendje né 31.12.2017: 18 031,12 (tetémbédhjeté mijé e | 254 980,72 Leké
tridhjeté e nj€ presje dymbéshjeté Leke) (Dyqind e pesédhjeté e katér | 100
Gjendje né 31.10.2018: 273 011,84 (dyqind e shtatédhjeté e | mijé e néntéqind e tetédhjeté | %
tre mij€ e njémbédhjeté presje tetédhjeté e katér) Leké presje shtatédhjeté e dy Leké)
Diferenca: Shtim 1 gjéndjes sé llogarisé me 254 980.72
Leké, nga kursimet nga t& ardhurat
Llogar né€ Euro,
Gjendje né 31.12.2017: 0 ( Zero) Euro.
Gjendje né 31.10.2018: 0 ( Zero} Euro. 0 ( Zero) Euro 100
Vleré e pandryshuar gjaté periudhés sé€ deklarnnit %
Llogar né Leke, 559 206,76 Leké
Gjendje n€ 31.12.2017 : 373 898,84 Leké (Peséqind e pesédhjeté e nénte | 100
(treqind e shtatédhjeté e tre my¢ e tetéqind e néntédhjeté e | mij€ e dyqind e gjashté presje | %
teté presje tetédhjeté e katér) Leké. shtatédhjeté e gjashté Leké)
Gjendje n€ 31.10.2018: 933 105,60 Leke
(néntéqind e tridhjeté e tre myé e njéqind e pesé presje
gjashté Leké)
Diferenca: Shtim 1 gjendjes sé llogaris€ me 559 206,76
Leké, nga kursimet nga té ardhurat.

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d 1 Ligjit nr.9049, datg€ 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasunité ¢ luajtshme, (€ regjistrucshme né regjistrat publiké, dhe t€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vleré t€ vecanté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, té€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d} vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogan mjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huaj;

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té
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DHE

NDRYSHIMET E PASURIVE

BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, vitin e
krijimit, vlerén né leké apo né valuté gé pasqyrohet né dokumentacionin g€ dispononi, ¢mimin e blerjes, né
mungesé té dokumenteve shumén e shpenzimeve é keni kryer, pjesén takuese é zotéroni dhe burimet e
krijimit té ¢do lloj pasurie*, té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé,
pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né datén e largimit nga funksioni.

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit ¥lera me shifra dhe me fjalé Eéefj
Llogan né Euro,
Gjendje né 51.12.2017 prej 7 513,66 Euro (shtaté myé e | 322,38 Euro
peséqind e trembédhjeté presje gjashtédhjeté e gjashté Eure) | (Treqind e njézet e dy | 100%
Gjendje n€ 31.10.2018: 7 836,04 Euro (shtaté mijé€ e tet€qind | presje tridhjeté e tet€ Euro)
e tridhjeté e gjashté presje zero katér Euro)
Diferenca: Shtim 1 gjendjes sé€ llogansé me 322,38 Euro nga
kursimet nga (& ardhurat
KESH:
Gjendje n€ 31.12.2017: 11 000 {Njémbédhjeté mijé) Euro 0 Euro 100%

Gjendje né 31.10.2018: 11 000 (Njémbédhjeté my€) Euro
Vleré e pandryshuar gjaté periudhés sé€ deklarimit

(Zere Euro)

* Objektii deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, 1 ndryshuar)

Nése ky format éshté | pamjaftueshém, vazhdoni 1
plotésoni né kopje té tiy.

a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reate mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité ¢ luajishime, (& regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe t€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

¢) sendet me vleré té vecanté mbi 300 000 lekg;

¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, giendje né Cash jashté sisternit bankar, né llogar mmjedhése, né depozilé, né beno thesari

dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huaj;
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimt dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté territorit t& Shqipérisé, qé ka krijuar t€ ardhura, si dhe angazhime n€ organizata fitimiprurése dhe
jo fitimprurése, licensa dhe patenta qé€ sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, potitike, shtetérore
dhe pjesémarrje né€ ¢do organizaté tjetér; nga deklarimi 1 méparshém deri né€ datén e largimit nga funksioni
té subjektit deklarues.

Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér té kryer brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, q€ ka sjellé té& ardhura personale pér subjektin,
pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré. Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés
apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa, nr.i regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé
organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né datén e largimit
nga funksioni.

Pérshkrimi i té ardhurave

Shuma e té ardhurave neto té krijuara,
né leké apo né valuté (me shifra dhe me
fjalé)

Té ardhura neto 2018, nga Paga si Zevendésministér 1 Arsimit,
Sportit dhe Rinisé, kredituar né liogari denn mé daté
31.10.2018 jané: | 486 232 Leké

| 486 232 Leké

(Nj€ miljon e katérqind e tetédhjeté e
gjashté mijé e dyqind e tridhjeté e dy
[eké)

Té ardhura neto sipas Kontratés Dt. 30 Janar
2017, me AADF (Albantan American Development
Foundation}, *For Scientific Editing of Entrepreneurship
Textbook’, nén projektin “Clean Score’ paguar né vitin 2018:
107 100 Leke

107 100 Leke
(Njéqind e shtaté mij€ e njéqind Leke)

Té ardhura nga dieta ditore pér aktivitete dhe angazhime
jashté vendit si Zevendésministér 1 MASR, Janar-Tetor 2018 :
1050 Euro

1050 Euro
(Njémijé e pesédhjeté Euro)

Té ardhura neto st Oponencé Doktorature né Fakultetin e
Ekonomisé, UT, Janar-Tetor 2018: 20 570 Leké

20 570 Leke
(Njézet mijé e peséqind e shtatédhjeté
Leké)

Té& ardhura neto nga pjesémarrja né Komisjone, né Fakultetin
e Ekonomisé, UT, Janar-Tetor 2018: 146 323 Leké

146 323 Leke
(Njégind e dyzet e gjashté mijé e
treqind e njézet e tre Leké)

Té ardhura neto pér Udhéheqie Doktorature, Instituti 1
Studimeve Europiane, Janar-Tetor 2018 165 994 Leké

165 994 Leké
(Njégind e gjashtédhjeté e pes€¢ mijé e
néntéqind e néntédhjete e katér Leké)

Nése ky format éshté | pamjaftueshém, vazhdoni t€ plotésoni né kopje té tif.
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké€ (kredi, huamarre, detynim ndaj té tretéve etj.) qé
ekzistojné brenda dhe jashté territorit t&€ Shgipérnsé, t€ mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi
i méparshém dert né datén e largimit nga funksioni, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit t& deklarimit.

Té dhénat pér emra personash ndaj té ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, t€ pasqyrohen né
fagen nr.7, pér t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit t&€ detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazg€. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

5 Gjendja e detyrimit té
Shuma e shlyer nga iy s
A .~ | mbetur pa shlyer deri né
deklarimi i méparshém x: S
2 A : G i . . |datén e largimit nga
Pérshkrimi i detyrimeve deri né datén e largimit ; i A,
T ; unksioni {me shifra dhe
nga funksioni (me shifra e fiale)
dhe fjalg) .
Karté Krediti né
Gjendja e detyrimit né 31.12.2017: 3 391.69 4 385,91 Leké
Lekeé (Tre muyé e treqind e néntédhjeté e njé (Katér mij¢ e treqind e
presje gjashtédhjeté e nént€) Leké tetédhjeté e pesé presje
Gjendja e detyrimit né 31.10.2018: néntédhjeté e njé Leke)
4 385,91 Leke (kateér mijé e treqind e
tetédhyeté e pesé presje néntédhjeté e nje
Leké)
Diferenca: shtim 1 detyrimit me 994.22 Leké
Apartament banimi, sip totale 148.62 m”
Adresa: Tirang, Shqipéri.
Kontrate porosie ¢ tirmosur ne 30.06.2015.
Vlera totale: 186.620 Euro, ku perfshihet 0 (Zero) 156 620 Euro
apartamenti dhe 2 Garazhe me vlere 19.000 (Njéqind e pesédhjeté e
Euro secili) Nuk éshté marré né dorézim. gjashté mij¢é e
Paguar 30.000 Euro para datés 9 tetor 2017. gjashtéqind e  njézet
Vleré e mbetur e detyrimit e pandryshuar: Euro)
156 620 Euro

Nése ky format éshié | pamjaftueshém, vazhdoni 1é Emri, Mbiemri, Nénshkrimiisubiek,tim\
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